
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022011SUM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2023 a
las 14:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contenedores de residuos urbanos

Suministro de contenedores de diversas tipologías y fracciones de residuos sólidos urbanos domiciliarios, oDescripción 
asimilables.
Valor estimado del contrato 258.029 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.215,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 258.029 EUR.

Clasificación CPV
44613700 - Contenedores de basura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
- Las Rozas de Madrid
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Declarar desierto el procedimiento convocado para la adjudicación del 
contrato de suministro de “Contenedores de residuos urbanos”, sujeto a regulación 
armonizada, por falta de licitadores.

Condiciones de Licitación

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
(28010) MADRID España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento convocado por falta de licitadores.
Fecha del Acuerdo 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d23f8c7-0bea-40f5-91a8-3a601606956d
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

Microsoft Teams

Dirección Postal

.
(28231) Sesión Telemática España

Apertura sobre número 1. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/08/2022 a las 16:00 horas
Apertura sobre número 1. Documentación
administrativa

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.- Contenedor sistema EASY
: PrecioSubtipo Criterio 

: 78Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 78Cantidad Máxima 

B.- Contenedor carga trasera individual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jNFWM00JaGMuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 128-363809
Fecha de publicación 06/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363809-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011488856 |  2023-065825 | Fri, 18 Aug 2023 14:50:10:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123054955047753073073172903210465460396 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jNFWM00JaGMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:363809-2022:TEXT:ES:HTML

